
Uchwała Nr XXVII/358/08 
 

Rady Miasta Kędzierzyn – Koźle 
z dnia 26 czerwca  2008 roku 

 
w sprawie rozpatrzenia skargi  mieszkańców ulicy Bukowej 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, zm.: z 2002r. Nr 23 poz. 220,  Nr 62 poz. 558, 
Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz.1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 
1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, z 2006 r. 
Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337, z 2007r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974 i Nr 173, poz. 
1218) oraz art. 229 pkt 3 Kodeksu Postępowania Administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. 
Nr 9 z 1980 r. poz. 26 z późn. zmianami) – Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, co 
następuje: 
 
§ 1. Z przyczyn określonych w załączniku do niniejszej uchwały Rada Miasta przyjęła 
stanowisko Komisji Rewizyjnej do skargi mieszkańców ul. Bukowej - i uznaje skargę za 
bezzasadną.   

 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
zobowiązując go do przesłania skarżącym się odpisu niniejszej uchwały wraz z załącznikiem. 
 

 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik 
do uchwały Nr XXVII/358/08 
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
z dnia 26 czerwca  2008 r. 

 
 
dotyczy skargi mieszkańców ul. Bukowej w Kędzierzynie – Koźlu na działania 
Prezydenta Miasta w Kędzierzynie – Koźlu. 

 
Skarga wpłynęła do Urzędu Miasta w Kędzierzynie – Koźlu w dniu 20 lutego 2008 roku. 

 
Skarga dotyczy: inwestycji gminnej, to jest przebudowy ul. Bukowej i jej negatywnym 

wpływie na posesje położone wzdłuż wzmiankowanej drogi.  
 

Komisja Rewizyjna rozpatrzyła skargę w dniu 6 czerwca 2008 r. kontynuując badania 
z dnia 6 maja 2008 roku, w oparciu o następujące materiały, będące w aktach sprawy: 

1. Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 6 maja 2008 
dotyczący rozpatrywania przedmiotowej skargi wraz z załącznikami (w tym: treść 
skargi, wraz z załącznikami oraz stanowisko Prezydenta Miasta z dnia 21 marca 
2008 roku). 

2. Pismo zainteresowanych mieszkańców ulicy Bukowej z dnia 19 maja 2008 roku 
3. Wypowiedź skarżących. 

   
Komisja Rewizyjna uznaje skargę za bezzasadną. 
 
Uzasadnienie 

W toku rozpatrywania skargi okazało się iż jej przedmiotem jest zalewanie posesji 
położonych przy ulicy Bukowej, spowodowane występującym brakiem rowu 
odwadniającego, odprowadzającego wodę deszczową do rzeki Odry, co w połączeniu z 
realizowaną zadaniem skarżących niewłaściwie wykonywaną modernizacją ulicy Bukowej 
zwiększa wagę problemu. Przedmiotem skargi był również występujący brak komunikacji 
pomiędzy mieszkańcami, a inwestorem czyli MWiK Sp. z o.o. w Kędzierzynie – Koźlu.   

Miało miejsce: 
a) realizacja wniosku Komisji Rewizyjnej z dnia 6 maja 2008 roku przez Komisję 

Urbanistyki, Architektury i Ochrony Środowiska dotyczącego zbadania możliwości 
odwodnienia ulicy Bukowej i wsparcie mieszkańców tej ulicy w ich staraniach o 
zminimalizowanie skutków opadów atmosferycznych (wzmiankowane wsparcie odbyło 
się w obecności przedstawicieli strony skarżącej, podczas posiedzenia Komisji 
Architektury), 

b) dotrzymanie zobowiązania zastępcy Prezydenta Miasta Pani Kolendy – Łabuś, z dnia 6 
maja 2008 roku, dotyczące podjęcia przez Urząd Miasta działań, które spowodują 
odtworzenie systemu odwodnienia ulicy Bukowej zasypanego w latach 60 XX wieku, 

c) Rada Miasta w dniu 29 maja 2008 roku podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie 
miasta na 2008 rok, w której znalazł się zapis w brzmieniu: „Przebudowa ujścia odcinka 
cieku Większycka Woda do Potoku Orłowiec wraz z odtworzeniem systemu odwodnienia 
ulicy Bukowej”, 

o czym strona skarżąca została poinformowana podczas posiedzenia Komisji Rewizyjnej. 
Strona skarżąca skargi jednak nie wycofała, podając za powód brak pisemnego 

potwierdzenia o wzmiankowanych działaniach Urzędu Miasta, co nie pozwala jej dać wiary iż 
problem odwodnienia ulicy Bukowej zostanie faktycznie rozwiązany. 



Zdaniem Komisji usunięte zostały na dzień rozpatrywania skargi wszystkie 
okoliczności, które mogły czynić skargę zasadną, to jest miały miejsce konsultacje społeczne 
w przedmiocie odwodnienia i modernizacji ulicy Bukowej oraz zaplanowano w budżecie 
miasta na 2008 rok środki na wykonanie odwodnienia wzmiankowanej ulicy i dlatego 
Komisja postanowiła uznać skargę za bezzasadną. 

 
Ponadto Komisja wystąpiła z dwoma wnioskami: 

1. Komisja Rewizyjna wnosi do Prezydenta Miasta o udzielenie pisemnej odpowiedzi 
zainteresowanym mieszkańcom na ich pismo z dnia 19 maja 2008 roku, informujące o 
podjętych działaniach na rzecz rozwiązania problemu związanego z odwodnieniem ulicy 
Bukowej (modernizacja ulicy Bukowej w powiązaniu z jej odwodnieniem). 

2. Komisja Rewizyjna wnosi do Komisji Urbanistyki, Architektury i Ochrony Środowiska o 
kontynuację swojego zainteresowania modernizacją ulicy Bukowej z umożliwieniem 
zainteresowanym mieszkańcom odbycia spotkania z inspektorem Panem (…)*. 

 


